

PROYECTO DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN

INGENIERIA APLICADA A SOLUCIONES INTEGRALES, URBANISMO,
ESTUDIOS TOPOGRAFICOS, LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION
ELECTRICAS AEREO HIBRIDO Y SUBTERRANEO.

01 DE SEPTIEMBRE DEL 2014

LIC. JUAN FRANCISCO O'SHEA CUEVAS
PRESIDENTE MUNICIPAL JOCOTEPEC,
JALISCO, MÉXICO
PRESENTE


Mediante El presente presentamos a Ud. Presupuesto para la obra denominada
"ALUMBRADO PUBLICO EN AV. DEL TRABAJO DE LA DELEGACION DE ZAPOTITAN
DE HIDALGO"

	Concepto	und.	Cant.	P.U	Importe
1	Suministro e instalación de Luminario tipo LED mod. AD-LED-60W mca. ADVAN-DIX o similar.	pz	29	7,875.00	228,375.00
2	Suministro e instalación de POSTE CONICO CIRCULAR DE 9m	pz	29	4,230.00	122,670.00
3	Suministro e instalación de BRAZO DE 1.80 X1 1/2 GALV	pz	29	330.00	9,570.00
4	Suministro e Instalación de estructura tipo 1TR2AA	pz	2	12,017.00	24,034.00
5	Suministro e instalación de Transformador tipo POSTE, MONOFASICO TENSION PLENA 10 KVA, 23000-120/240, NORMA J	pz	2	31,830.00	63,660.00
6	Suministro e instalación de Base de medición e interruptor general. (incluye ductos, conductores, mufa)	pz	2	2,445.00	4,890.00
7	Suministro e instalación de sistema de tierra	pz	8	1,250.00	10,000.00
8	Suministro e instalación de ANCLA PARA POSTE DE 9m DE 3/4"x100cm colada en concreto		29	1,459.00	42,311.00
9	Suministro e instalación de Cable de Cu THHW cal 10		870	25.50	22,185.00
10	Suministro e instalación de Cable XLP 2+1 cal 4		1350	35.00	47,250.00
11	Suministro e instalación de ducto pad 1 1/2"		1300	25.00	32,500.00
12	Corte de asfalto	m	15	20.00	300.00
13	Corte de banqueta	m	52	20.00	1,040.00
14	Excavación de Trinchera	m3	260	250.00	65,000.00
15	Reposición de banqueta	m2	20	250.00	5,000.00
16	Reposición de asfalto	m2	6.45	230.00	1,483.50
17	Suministro e instalación de registro de concreto prefabricado 40x40x60		31	1,370.00	42,470.00
18	Elaboración de proyecto y trámites ante CFE	lote	1	12,700.00	12,700.00
19	Verificación de alumbrado público por UVIE (incluye cálculos, memoria técnica y planos)		2	15,000.00	30,000.00
				Subtotal	765,438.50
				I.V.A.	122,470.16
				Total	887,908.66

Plazo de ejecución 45 días naturales

Forma de pago 20% anticipo, resto en estimaciones semanales

ATENTAMENTE


ING. MARTIN MARTINEZ ZARAGOZA
GUERRERO N° 138 COLONIA CENTRO C.P. 45900.
EN LA POBLACION DE CHAPALA JALISCO.
CELULAR 3311296193 Y TELEFONO FIJO 013767655130.
GESTOR.